asignación de fondos presupuestarios para la “CONTRATACIÓN DE LOGÍSTICA PARA CONTAR 
CON ENCUENTROS CULTURALES Y CIENTÍFICOS PARA LA DIFUSIÓN DE LA ARQUEOLOGÍA DE 
LA REGIÓN AMAZÓNICA Y SABERES ANCESTRALES PARA LA DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO 
INMATERIAL DEL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA EN EL AÑO 2025” por el valor de: USD 
10.100,00 (DIEZ MIL CIEN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más 
IVA.   

Que, Mediante memorándum N° 062-2025-MACCO-EP-JF-ML de fecha 09 de julio de 2025 suscrito por 

la Tlga. Miriam Lapo – Jefa Financiera emite la Certificación Presupuestaria Nº 119 de fecha 9 de

[...]

proceder a la “CONTRATACIÓN DE LOGÍSTICA PARA CONTAR CON ENCUENTROS CULTURALES 
Y CIENTÍFICOS PARA LA DIFUSIÓN DE LA ARQUEOLOGÍA DE LA REGIÓN AMAZÓNICA Y 
SABERES ANCESTRALES PARA LA DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL CANTÓN 
FRANCISCO DE ORELLANA EN EL AÑO 2025”, por el valor de: USD 10.100,00 (DIEZ MIL CIEN 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA.   

Que, mediante memorándum N° 115-2025-MACCO-EP-JPM-AG, de fecha 08 de julio de 2025 suscrito 

por el Lic. Álvaro Gundín – Jefe de Patrimonio y Museo, hace la entrega a Gerencia toda la